

प्रवेश सूचना

पी0एम0 श्री केंद्रीय विद्यालय वायुसेना स्थल बरेली में सत्र 2024-25 में बाल वाटिका -3 में प्रवेश हेतु आवेदन आमंत्रित किये जा रहे हैं | जिनके लिए प्रवेश पंजीकरण फॉर्म विद्यालय कार्यालय से दिनांक 01.04.2024 से दिनांक 15.04.2024 तक प्रातः 11.00 बजे से दोपहर 1.00 बजे तक प्राप्त किये जा सकते हैं, पूर्णतया भरे हुए पंजीकरण फॉर्म को दिनांक 15.04.2024 तक शाम 5:00 बजे तक अवश्य जमा करें |

बाल वाटिका -3 में प्रवेश के लिए आयु 5 वर्ष से अधिक व 6वर्ष से कम 31.03.2024 तक

प्राचार्य

ADMISSION NOTICE

Application for Fresh Admission in BAL VATIKA-3 in PM SHRI Kendriya Vidyalaya Air Force Station Bareilly for Session 2024-25 are invited . Parents can get the Registration form for Admission from Vidyalaya Office From 01.04.2024 to 15.04.2024 between 11.00 AM to 1.00PM, last date for submission of duly filled Registration Form is 15.04.2023 till 5:00 PM

Age for admission in BALVATIKA-3 , 5 years but less than 6 years as on 31.03.2024.

PRINCIPAL

पी०एम० श्री केंद्रीय विद्यालय वायु सेना स्थल बरेली

बालवाटिका-3 में नए प्रवेश को पंजीकरण के लिए दिशा निर्देश :-

1. सभी अभिभावक पंजीकरण फॉर्म विद्यालय कार्यालय से दिए गए समयानुसार प्राप्त करें ।
2. पंजीकरण फॉर्म को उचित प्रकार व पूर्ण रूप से भरें, कोई भी कॉलम खाली न छोड़ें ।
3. यदि अभिभावक सरकारी सेवा में हैं तो सेवा प्रमाण पत्र की छायाप्रति पंजीकरण फॉर्म के साथ अवश्य लगाएं ।
अभिभावक की सेवा श्रेणी
 - (1) सेवा श्रेणी- 1 (केंद्र सरकार के स्थानान्तरणीय व बिना स्थानान्तरणीय कर्मचारी)
 - (2) सेवा श्रेणी- 2 (केंद्र सरकार ऑटोनोमस व पी. एस. यू. के कर्मचारी)
 - (3) सेवा श्रेणी- 3 (राज्य सरकार के स्थानान्तरणीय व बिना स्थानान्तरणीय कर्मचारी)
 - (4) सेवा श्रेणी- 4 (राज्य सरकार ऑटोनोमस व पी. एस. यू. के कर्मचारी)
 - (5) सेवा श्रेणी- 5 (उपरोक्त चारों श्रेणियों के अतिरिक्त सभी)
4. अभिभावक अपने घर के पते का प्रमाण पत्र पंजीकरण फॉर्म के साथ अवश्य लगाएं ।
5. यदि आवेदक अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति अथवा अन्य पिछड़ा वर्ग (ओ. बी. सी. एन. सी. एल.) से सम्बंधित हैं तो प्रमाणपत्र (स्वयं के नाम में अथवा पिता के नाम में) अवश्य लगाएं ।
6. बच्चे का आयु प्रमाण पत्र अवश्य लगाएं ।

- बालवाटिका -3 में प्रवेश के लिए बच्चे का जन्म दिनांक 01.04.2018 से पूर्व तथा 31.03.2019 के बाद न हुआ हो ।
- 7. भरे हुए पंजीकरण फॉर्म के साथ उचित रूप से भरा गया स्व-घोषणा पत्र अवश्य लगाएं ।
- 8. मूल पंजीकरण फॉर्म को सभी प्रमाणपत्रों सहित विद्यालय कार्यालय में नियत तिथि से पूर्व जमा करें ।
- 9. सभी प्रमाणपत्र स्व-सत्यापित किये जाएं ।

आज्ञा से :-

प्राचार्य

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA AIRFORCE STATION

BAREILLY

Instructions to fill Registration Form for Admission in BAL VATIKA-3

1. All the parents must get the Registration Form from Vidyalaya Office as per given dates.
2. Fill the Registration Form completely; no column should be left blank.
3. Service Certificate must be enclosed with the Registration Form if the parents are in Government Job.

SERVICE CATEGORY OF PARENTS

- (I) CATEGORY-1 (Transferable and Non-transferable Central Govt. Employees)
 - (II) CATEGORY-2 (Employees of Central Govt. Autonomous Bodies)
 - (III) CATEGORY-3 (Transferable and Non-transferable State Govt. Employees)
 - (IV) CATEGORY-4 (Employees of State Govt. Autonomous Bodies)
 - (V) CATEGORY-5 (All others except the Categories given above)
4. Parents must enclose their proper Address Proof with the Registration Form.
 5. Cast Certificate (SC, ST,OBC(NCL))in the name of child or father must be enclosed with the Registration Form if the candidate belongs to the above casts.
 6. Proof of Date of Birth of Candidate must be enclosed with the Registration Form.
 - The child must not born before 01.04.2018 and after 31.03.2019for BALVATIKA-3

7. Duly filled Self-Declaration Format must be enclosed with the Registration Form.
8. Original Registration Form along with required documents must be submitted with the Vidyalaya Office on or before due date.
9. All the supporting documents must be self attested.

By order:-
PRINCIPAL

ANNEXURE-1

Self-Declaration Format

I father/mother of Mast./miss
..... ageyears, residents of
..... (complete address),
do hereby declare that the information given in the Registration Form of Kendriya
Vidyalaya and in the enclosed
documents is true to best of my knowledge and belief and nothing has been
concealed therein. I am well aware of the fact that if the information given by me
is proved false/ not true at any point of time , Registration of my ward will be
cancelled and I will be liable to legal actions as per guidelines of KVS.

Date:-

Place:-

Signature of the Parents/ Guardian

स्व-घोषणा प्रपत्र

मैं
पिता/माता मा०/ कु० आयु
वर्ष, निवासी(पूरा पता) घोषणा
करता/करती हूँ , कि केंद्रीय विद्यालय
(विद्यालय का नाम)के पंजीकरण फॉर्म में मेरे द्वारा दी सभी सूचनाएं मेरी
जानकारी में सत्य हैं, इसमें कुछ भी नहीं छिपाया गया है । मुझे भली-भांति ज्ञात
है , यदि मेरे द्वारा दी गई कोई भी सूचना किसी भी समय गलत सिद्ध होती है, तो
मेरे बच्चे का पंजीकरण निरस्त माना जायेगा तथा मैं केंद्रीय विद्यालय संगठन के
दिशा निर्देशों के अनुसार वैधानिक कार्यवाही का पत्र बनूंगा/बनूंगी ।

दिनांक :-

स्थान :-

अभिभावक के हस्ताक्षर